ПРОТОКОЛ

29.09.2015

заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)

г. № ЗЗД/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 11 часов 00 минут
Время окончания - 12 часов 00 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Глушков Константин Алексеевич, председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Глушкова К.А., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Рассмотрение обращения заместителя начальника управления государственного
строительного надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального
хозяйства Курганской области Макаровой И.А. от 08.09.2015 № 05-233 (вх. № 693 от 09.09.2015 г.)
о результатах плановой проверки в отношении члена Союза - Общества с ограниченной
ответственностью «Строительная компания «Империал» (ОГРН 1077203046370).

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования:

«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. об обращении заместителя начальника управления государственного
строительного надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального
хозяйства Курганской области Макаровой И.А. от 08.09.2015 г. № 05-233 (вх. № 693 от 09.09.2015
г.), в котором указано, что в отношении ООО «Строительная компания «Империал»,
осуществляющего строительство объекта капитального строительства - межпоселковый газопровод
с Колмогоровское - д. Мишагина - д. Нечунаева Каргапольского района Курганской области (далее
- объект), проведена плановая проверка, в результате которой выявлены нарушения требований
проектной документации, технических регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых
актов в области строительства. В результате проверки составлен акт № 1 от 07.09.2015 г.,
предписание от 07.09.2015 г. со сроком исполнения до 25.09.2015 г., возбуждено дело об
административном правонарушении.

В управление государственного строительного надзора Департамента строительства,
госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области, а также ООО
«Строительная компания «Империал» были направлены уведомления о проведении настоящего
заседания Дисциплинарной комиссии; от ООО «Строительная компания «Империал» затребованы
объяснение по акту проверки и предписанию, информация о сроках устранения выявленных
нарушений.

В письме от 11.09.2015 № 05-242 заместитель начальника управления государственного
строительного надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального
хозяйства Курганской области просит провести заседание в отсутствие представителя управления,
принять решение на усмотрение Союза.

ООО «Строительная компания «Империал» представителя па заседание Дисциплинарной
комиссии не направило, пояснений по акту проверки и предписанию, информацию об устранении
выявленных нарушений не представило.

Дисциплинарная комиссия установила, что в соответствии с абзацем 3 пункта 4.1. Правил
саморегулирования Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» член Союза обязан
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального

строительства в соответствии с проектной документацией, требованиями технических регламентов,
градостроительного плана земельного участка, обеспечивать безопасность работ для третьих лиц и
окружающей среды.

Копия акта проверки № 1 от 07.09.2015 г. не представлена, что не позволяет оценить факты
нарушений ООО «Строительная компания «Империал» требований проектной документации,
технических регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых актов при осуществлении
строительства объекта, также отсутствуют возражения ООО «Строительная компания «Империал»
относительно выявленных нарушений и принятых управлением мер воздействия, нет информации
об исполнении предписания.

Кроме того, в протоколе заседания комиссии Контрольного комитета Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» № 14К/15 от 01.07.2015 г. зафиксированы нарушения ООО
«Строительная компания «Империал» правил контроля, заключающиеся в непредставлении для
проведения плановой проверки документов, подтверждающих соблюдение требований к выдаче
свидетельства о допуске и правил саморегулирования в части страхования гражданской
ответственности. Дисциплинарной комиссии рекомендовано применить в отношении ООО
«Строительная компания «Империал» меру дисциплинарного воздействия.

По состоянию на 29.09.2015 г. ООО «Строительная компания «Империал» представило
договор страхования гражданской ответственности, однако сведения о специалистах, заявленных на
виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не
позволяют судить о наличии данных специалистов в организации, их квалификации и стажа работы.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пунктом 5.1. Правил применения мер дисциплинарного воздействия СРО
Союза «Строители Урала» вынести в отношении ООО «Строительная компания «Империал» меру
дисциплинарного воздействия -  предписание об обязательном устранении нарушений требований
проектной документации, технических регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых
актов при строительстве объекта капитального строительства - межпоселковый газопровод с
Колмогоровское - д. Мишагина - д. Нечунаева Каргапольского района Курганской области в
соответствии с предписанием управления государственного строительного надзора Департамента
строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области от
07.09.2015 г. в срок до 27 октября 2015 года.

ООО «Строительная компания «Империал» в установленный срок обязано уведомить
Дисциплинарную комиссию об исполнении предписания управления государственного
строительного надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального
хозяйства Курганской области от 07.09.2015 г.

2. В срок до 15.10.2015 г. исполнительному органу СРО Союза «Строители Урала»
организовать проведение выездной проверки ООО «Строительная компания «Империал» на
предмет соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске, оценить наличие в организации
специалистов, имеющих квалификацию и стаж работы, соответствующие установленным
требованиям. Акт проверки представить в Дисциплинарную комиссию для рассмотрения вопроса о
наличии/отсутствии оснований для применения меры дисциплинарного воздействия.

3. Следующее заседание Дисциплинарной комиссии по делу о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Строительная компания «Империал» провести
27.10.2015 г. в 11-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123,
тел.: (342) 236-08-47, 236-31-08, e-mail: info@sro-ural.ru.

4. Уведомить управление государственного строительного надзора Департамента
строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области и ООО
«Строительная компания «Империал» о настоящем решении путем направления протокола
Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель
Заместитель Председателя
Секретарь

К.А. Глушков
Е.В. Турицына
Е.Г. Мишакина

2

mailto:info@sro-ural.ru